São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0225/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA MOÇÃO DE APLAUSOS A

SENHORITA JULIA DE ANDRADE DAUDT, ESTUDANTE E

MISS SÃO PEDRO DA ALDEIA, MISS MINAS GERAIS E

MISS BRASIL, NA CATEGORIA TEEN, DANDO DESTAQUE

AO NOSSO MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe,

REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS a senhorita JULIA DE ANDRADE DAUDT, estudante e miss São Pedro da Aldeia,

miss Minas Gerais e miss Brasil, na categoria teen, dando destaque ao nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Merecida se faz esta homenagem através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS,

à senhorita JULIA DE ANDRADE DAUDT, estudante e miss São Pedro da Aldeia,

miss Minas Gerais e miss Brasil, na categoria teen, pelo destaque dado ao nosso

Município.

O desejo de ser miss e modelo começou quando Julia foi convidada pela irmã

mais velha para assistir um concurso na cidade de Cabo Frio, ao  término do mesmo

Julia teve o desejo de participar, assim que as inscrições se iniciaram o sonho se torna

realidade. Júlia se inscreve e fica em segundo lugar.

Ao participar do miss Estado do Rio de Janeiro, escolheu a cidade de São Pedro

da Aldeia para representar, poucos meses depois foi convidada para o miss Brasil, e

após uma seletiva de todas as meninas da sua categoria, ela foi selecionada para

representar o Estado de Minas Gerais, após um longo processo, Julia foi a grande

campeã do concurso, que além de miss também atua como modelo fotográfica e de

passarela.

Por este motivo nos sentimos honrados por Julia ter escolhido a cidade de São

Pedro da Aldeia  para representar brilhantemente, assim se faz justa esta homenagem.

Sala das Sessões, em 05 de Junho de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 05 de Junho de

2019

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1